



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ NR 1  
W BEŁŻYCACH**

24-200 Bełżyce, ul. Przemysłowa 44

**NIP:** 713-28-46-648, **Regon:** 432710721, **Numer KRS:** 0000208113

Bank Spółdzielczy w Nałęczowie, Filia w Bełżycach 96 8733 0009 0015 3113 2000 0010

Bełżyce, dn. 27.05.2024r.

Numer postępowania: ZP/U-OM/24/2024

Tryb: Podstawowy art. 275 pkt. 1

Dotyczy postępowania pn.: **„Odbiór i utylizacja odpadów medycznych niebezpiecznych z jednostek Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach”**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zmianami), przekazuje treść zapytań do SWZ wraz z udzielonymi odpowiedziami.

**Pytanie nr 1**

Zgodnie z zapisem w punkcie 6.1.2.a) Rozdziału 6 oraz punkcie 8.7.a) Rozdziału 8 SWZ Zamawiający wymaga decyzji na transport odpadów. Pragniemy zauważyć, iż w zakresie transportu nie wydaje się decyzji, ponieważ obowiązuje jedynie wpis do BDO. W związku z powyższym prosimy o zmodyfikowanie zapisu i usunięcie wymogu decyzji na transport.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa wymóg decyzji/zezwoleń na transport.

**Pytanie nr 2**

Zgodnie z zapisami SWZ wykonawca zobowiązany jest do zatrudniania na podstawie umowy o pracę osoby, które będą wykonywały czynności w zakresie realizacji zamówienia. Prosimy o wyjaśnienie czy chodzi o osoby odbierające i transportujące odpady?

Odpowiedź: Tak, wszystkie osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji zamówienia.

**Pytanie nr 3**

W §1 ust. 6. Projektu umowy Zamawiający zapisał między innymi: „...oraz w oparciu o zezwolenie/decyzje ....., na podstawie której jest uprawniony do prowadzenia działalności gospodarczej polegającej **na zbieraniu** odpadów oraz ich przetwarzaniu.” Pragniemy zauważyć, iż nie wszystkie podmioty zajmujące się odpadami są zobowiązane do posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ ich nie zbierają. Część firm transportuje odpady bezpośrednio do miejsca unieszkodliwiania. Decyzja na zbieranie odpadów wydawana jest w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów, a taki przypadek nie występuje we wszystkich firmach. Ponadto Zamawiający w SWZ nie stawia warunku posiadania decyzji na zbieranie. W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu „**na zbieraniu**”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje na: : „...oraz w oparciu o zezwolenie/decyzje ....., na podstawie której jest uprawniony do prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na zbieraniu odpadów (jeśli dotyczy) oraz ich przetwarzaniu.”

#### Pytanie nr 4

W §1 ust. 1 Projektu umowy Zamawiający zapisał „**oraz w razie potrzeby, po telefonicznym uzgodnieniu odbiór dodatkowy**” Prosimy o wyjaśnienie ile takich dodatkowych odbiorów zdarzyło się w ostatnim roku.

Odpowiedź: W ostatnim roku nie zdarzyły się odbiory dodatkowe.

#### Pytanie nr 5

Prosimy o zmniejszenie kary określonej w §7 ust. 3.1) Projektu umowy do wysokości 300,00 zł, za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Pytanie nr 6

W Rozdziale 17 SWZ Zamawiający podała kryteria jakimi będzie się kierował przy wyborze oferty. Odległość od miejsca wytworzenia do miejsca utylizacji (w km) to aż 40%. Jest to bardzo duży udział tego kryterium w ogólnej punktacji, co spowoduje, że do realizacji może zostać wybrana oferta z wysoką ceną.

Prosimy o zmniejszenie punktacji dla kryterium odległości np. do 2%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Pytanie nr 7

Zamawiający wskazał w Opisie Przedmiotu Zamówienia oraz w Projekcie Umowy, że będzie wymagał od Wykonawcy realizacji przedmiotowej usługi zgodnie z:

**ZASADA BLISKOŚCI: Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. zakazuje się unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych poza obszarem województwa, na którym zostały wytworzone. Art. 20 ust. 6 w/w ustawy dopuszcza unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliższej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.**

Pragniemy zwrócić uwagę, że przedmiot zamówienia obejmuje w większości zakaźne odpady medyczne o kodach 180102, 180103. Ze względu na odpowiedzialność za prawidłowe gospodarowanie w/w odpadami stanowiącymi wysokie ryzyko skażenia epidemiologicznego, wnosimy o dodanie zapisu w **Rozdziale 6.1 SWZ - Informacje o warunkach udziału w postępowaniu, o treści:**

**„Zamawiający przy wyborze oferty będzie brał pod uwagę zasadę bliskości - zgodnie z art 20 ust. 2-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach. Oferta wykonawcy, który nie spełnia zasady bliskości zostanie odrzucona, zgodnie z artykułem 226 ust. 1 pkt. 5 PZP.”**

Powyższy zapis zagwarantuje Zamawiającemu bezpieczeństwo oraz możliwość oceny oferty Wykonawcy już na etapie ich weryfikacji. Zapis ten zapewni możliwość dokonania wyboru oferty spełniającej wszystkie wymagania zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012r o Odpadach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że powyższe pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.